

## **modl.ai ApS**

**Nørrebrogade 184, 1., 2200 København N**

**CVR-nr. 40 12 23 97**

*CVR no. 40 12 23 97*

### **Årsrapport for perioden**

**27. december 2018 til 31. december 2019**

*Annual report for the period*

*27 December 2018 to 31 December 2019*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 26. august 2020  
*Adopted at the annual general meeting on  
26 August 2020*

---

Lars Henriksen  
dirigent  
*chairman*

# Indholdsfortegnelse

## Table of contents

	<b>Side</b> <i>Page</i>
<b>Påtegninger</b> <i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
<b>Årsregnskab</b> <i>Financial statements</i>	
Resultatopgørelse 27. december - 31. december <i>Income statement 27 December - 31 December</i>	9
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	10
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	13
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	14
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	18

### **Disclaimer**

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

## Selskabsoplysninger

### Company details

Selskabet <i>The company</i>	modl.ai ApS Nørrebrogade 184, 1. 2200 København N  CVR-nr.: 40 12 23 97 <i>CVR no.:</i>  Regnskabsperiode: 27. december 2018 - 31. december 2019 <i>Reporting period:</i> 27 December 2018 - 31 December 2019 Stiftet: 27. december 2018 <i>Incorporated:</i> 27 December 2018  Hjemsted: København <i>Domicile:</i> Copenhagen
Bestyrelse <i>Supervisory board</i>	Christian Hjortgaard, formand(chairman) Anders Kjær Lars Henriksen
Direktion <i>Executive board</i>	Christoffer Holmgård Pedersen
Revision <i>Auditors</i>	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

## Ledelsesberetning *Management's review*

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at udvikle og tilbyde produkter og ydelser baseret på kunstig intelligens.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på kr. 2.111.630, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 8.534.895.

Selskabets udvikling har været som planlagt og som forventet. Selskabet har den forventede kapital til at dække dets operationelle- samt udviklingsbehov for regnskabsåret 2020.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at selskabet ikke er væsentligt påvirket af udbruddet, da selskabet hurtigt har tilpasset sig for at imødekomme de nye krav og omstændigheder.

### Business review

Modl.ai principal activity is developing and delivering products and services for Game Development based on AI and Machine Learning.

### Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2019 shows a loss of kr. 2.111.630, and the balance sheet at 31 December 2019 shows equity of kr. 8.534.895.

The company's development has been as planned and as expected. The company has the expected capital to meet its operational and development needs for 2020.

### Significant events occurring after the end of the financial year

The COVID-19 have accrued globally after the balancing date which have effected the Company in how it runs its operations as well how the market acts. The company has swiftly adjusted towards meeting the new demands and circumstances

## Resultatopgørelse 27. december - 31. december

### Income statement 27 December - 31 December

	Note	2018/19 kr.
<b>Bruttotab</b> <i>Gross profit</i>		<b>-1.292.400</b>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-1.391.760
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b> <i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>		<b>-2.684.160</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-26.218
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before net financials</i>		<b>-2.710.378</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		7.870
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>		-6.367
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>-2.708.875</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	2	597.245
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<b>-2.111.630</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Recommended appropriation of profit/loss</i>		
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-2.111.630
		<b>-2.111.630</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

	Note	2018/19 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Assets</b>		
Goodwill		12.000
<i>Goodwill</i>		
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>12.000</b>
<i>Intangible assets</i>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		60.653
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>60.653</b>
<i>Tangible assets</i>		
Deposita		140.184
<i>Deposits</i>		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>140.184</b>
<i>Fixed asset investments</i>		
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>212.837</b>
<i>Total fixed assets</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.966
<i>Trade receivables</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	271.273
<i>Contract work in progress</i>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		22.821
<i>Receivables from subsidiaries</i>		
Andre tilgodehavender		868.950
<i>Other receivables</i>		
Selskabsskat		594.605
<i>Corporation tax</i>		
Periodeafgrænsningsposter		16.252
<i>Prepayments</i>		
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.806.867</b>
<i>Receivables</i>		

**Balance 31. december (fortsat)**  
*Balance sheet 31 December (continued)*

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>7.092.818</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Current assets total</i>		<u>8.899.685</u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Assets total</i>		<u><u>9.112.522</u></u>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

	Note	2018/19
		kr.
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
Selskabskapital		68.492
<i>Share capital</i>		
Overført resultat		8.466.403
<i>Retained earnings</i>		
<b>Egenkapital</b>		<b>8.534.895</b>
<i>Total equity</i>		
Hensættelse til udskudt skat		1.320
<i>Provision for deferred tax</i>		
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>1.320</b>
<i>Total provisions</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser		245.993
<i>Trade payables</i>		
Anden gæld		317.917
<i>Other payables</i>		
Periodeafgrænsningsposter		12.397
<i>Deferred income</i>		
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>576.307</b>
<i>Total current liabilities</i>		
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>576.307</b>
<i>Debt total</i>		
<b>Passiver i alt</b>		<b>9.112.522</b>
<i>Liabilities and equity total</i>		
Eventualforpligtelser	6	
<i>Contingent liabilities</i>		

## Egenkapitaloppgørelse

### Statement of changes in equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 27. december <i>Equity at 27 December</i>	50.000	0	0	50.000
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>	18.492	10.578.033	0	10.596.525
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	-2.111.630	-2.111.630
Overført fra overkurs ved emission <i>Transfer from share premium account</i>	0	-10.578.033	10.578.033	0
<b>Egenkapital 31. december</b> <i>Equity at 31 December</i>	<b>68.492</b>	<b>0</b>	<b>8.466.403</b>	<b>8.534.895</b>

## Noter

### Notes

	2018/19
	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>	
<i>Staff costs</i>	
Lønninger	1.311.262
<i>Wages and salaries</i>	
Andre omkostninger til social sikring	10.792
<i>Other social security costs</i>	
Andre personaleomkostninger	69.706
<i>Other staff costs</i>	
	<u><b>1.391.760</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>
<i>Average number of employees</i>	
<b>2 Skat af årets resultat</b>	
<i>Tax on profit/loss for the year</i>	
Årets aktuelle skat	-594.605
<i>Current tax for the year</i>	
Årets udskudte skat	-2.640
<i>Deferred tax for the year</i>	
	<u><b>-597.245</b></u>



## Noter

### Notes

### 3 Immaterielle anlægsaktiver

*Intangible assets*

	Goodwill
	<u>Goodwill</u>
	kr.
Kostpris 27. december	18.000
<i>Cost at 27 December</i>	
Kostpris 31. december	<u>18.000</u>
<i>Cost at 31 December</i>	
Af- og nedskrivninger 27. december	0
<i>Impairment losses and amortisation at 27 December</i>	
Årets afskrivninger	6.000
<i>Depreciation for the year</i>	
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>6.000</u>
<i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>12.000</u></b>
<i>Carrying amount at 31 December</i>	

## Noter Notes

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<u>kr.</u>
Kostpris 27. december <i>Cost at 27 December</i>	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	80.871
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>80.871</u>
Af- og nedskrivninger 27. december <i>Impairment losses and depreciation at 27 December</i>	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	20.218
Af- og nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>20.218</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<b><u><u>60.653</u></u></b>

### 5 Igangværende arbejder for fremmed regning *Contract work in progress*

Igangværende arbejder, salgspris <i>Work in progress, selling price</i>	271.273
	<u><b>271.273</b></u>

## Noter

### Notes

#### 6 Eventualforpligtelser

*Contingent liabilities*

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Modl.ai Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

*The company is jointly taxed with its parent company, Modl.ai Holding ApS (management company), and jointly and severally liable with other jointly taxed entities for payment of income taxes as well as for payment of withholding taxes on dividends, interest and royalties.*

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for modl.ai ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere klasser.

Der er ingen sammenligningstal, idet 2018/19 er selskabets første regnskabsperiode.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

The annual report of modl.ai ApS for 2018/19 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act concerning reporting class B entities as well as selected provisions as regards larger entities.

As 2018/19 is the company's first reporting period, no comparatives have been presented.

### Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Amortised cost is calculated as the historic cost less any installments and plus/less the accumulated amortisation of the difference between the cost and the nominal amount.

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

On recognition and measurement, allowance is made for predictable losses and risks which occur before the annual report is presented and which confirm or invalidate matters existing at the balance sheet date.

### Resultatopgørelsen

### Income statement

#### Nettoomsætning

#### Revenue

Indtægter vedrørende tjenesteydelser, der omfatter servicepakker og forlængede garantier vedrørende solgte produkter og entrepriser, indregnes lineært, i takt med at serviceydelserne leveres.

Income from services, comprising service contracts and extended warranties relating to products and contracts sold is recognised on a straight-line basis as the services are provided.

#### Andre eksterne omkostninger

#### Other external costs

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, mv.

Other external costs include expenses related to distribution, sale, advertising, administration, premises etc.

#### Personaleomkostninger

#### Staff costs

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pensions, as well as other social security contributions, etc. made to the entity's employees. The item is net of refunds made by public authorities.

#### Af- og nedskrivninger

#### Amortisation, depreciation and impairment losses

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Depreciation and impairment losses comprise the year's amortisation, depreciation and impairment of plant and equipment.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

#### Financial income and expenses

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger mv.

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year. Net financials include interest income and expenses etc.
